
Smlouva o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby 
za plnění závazku veřejné služby

Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, PSČ 500 03, 
IČ 70889546, DIČ: CZ70889546, zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, PhD., hejtmanem 
Královéhradeckého kraje, (dále též „Kraj“)

a

Oblastní nemocnice Jičín a.s., se sídlem Bolzanova 512, Jičín, PSČ 506 43, IČ 26001551, 
DIČ CZ699004900, č. účtu 78-8520790217/0100, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2328, zastoupená Ing Tomášem Slámou, MSc, předsedou 
představenstva, (dále též „Nemocnice“)

(společně též „Strany“)

PREAMBULE

(1) V roce 2010 byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem a Nemocnicí Smlouva o závazku veřejné 
služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby.

(2) Na základě smlouvy uvedené v odst. 1 zajišťovala Nemocnice urgentní (neodkladnou) akutní 
lůžkovou a ambulantní nemocniční péči a LPS (dále též „Služba“), zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje na spadovém území Jičínska, jako veřejnou službu mající charakter služeb 
obecného hospodářského zájmu.

(3) Za plnění závazku veřejné služby na základě smlouvy uvedené v odst. 1 Kraj poskytl Nemocnici 
vyrovnávací platbu za závazek poskytování Služby.

(4) Vyrovnávací platba za plnění závazku veřejné služby poskytnutá Krajem na základě smlouvy 
uvedené v odst. 1 však byla nižší, nežli náklady vynaložené Nemocnicí v souvislosti s plněním 
závazku veřejné služby.

(5) Účelem této smlouvy je úprava podmínek poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby Nemocnici ze 
strany Kraje za plnění závazku veřejné služby Nemocnicí tak, aby byl částečně vyrovnán rozdíl mezi 
náklady na plnění závazku veřejné služby Nemocnice v roce 2010 a poskytnutými vyrovnávacími 
platbami, kdy celková výše poskytnutých vyrovnávacích plateb byla nižší, nežli celková výše nákladů 
vynaložených v souvislosti s plněním závazku veřejné služby.

ČLÁNEK I.

ROZSAH VEŘEJNÉ SLUŽBY V ROCE 2010

(1) Nemocnice je oprávněna k poskytování zdravotních služeb na základě rozhodnutí Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Zdravotní služby byly poskytovány, mimo jiné, na odděleních uvedených 
v této smlouvě (dále společně jen „oddělení").

(2) V rámci veřejné služby uvedené v Preambuli této smlouvy Nemocnice na spádovém území Jičínska 
v roce 2010 provozovala:

i) interní oddělení
ii) chirurgické oddělení
iii) neurologické oddělení
iv) ORL oddělení

1



ČLÁNEK II.

ROZDÍL NÁKLADŮ A VÝNOSŮ Z VEŘEJNÉ SLUŽBY V ROCE 2010

(1) Rozdíl mezi výší nákladů a výší výnosů z činnosti oddělení uvedených v čl. I. odst. 2 činil 
19.147.710,29 Kč, když tato skutečnost byla potvrzena předloženými vyúčtováními ze strany 
Nemocnice a následně kontrolou předloženého vyúčtování provedenou Krajským úřadem 
Královéhradeckého kraje.

(2) Za účelem částečného vyrovnání rozdílu mezi náklady a výnosy za plnění závazku veřejné služby 
Nemocnicí poskytl Kraj Nemocnici v roce 2016 mimořádnou vyrovnávací platbu ve výši 
6.944.750,- Kč a v roce 2017 mimořádnou vyrovnávací platbu ve výši 8.057.352,- Kč.

(3) Celkový rozdíl mezi celkovou výší nákladů a celkovou výší výnosů, včetně všech vyrovnávacích 
plateb poskytnutých Královéhradeckým krajem, z činnosti oddělení uvedených v čl. I. odst. 2 za 
období roku 2010 tak činí ke dni podpisu této smlouvy částku 4.145.608,29 Kč.

ČLÁNEK III.

PŘEDMĚT SMLOUVY

(1) S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozích ustanoveních této smlouvy se Kraj zavazuje 
poskytnout Nemocnici mimořádnou vyrovnávací platbu ve výši 1.858.352,- Kč (slovy: jeden milión 
osm set padesát osm tisíc tři sta padesát dva korun českých)

(2) Účelem mimořádné vyrovnávací platby je částečné vyrovnání rozdílu mezi náklady a výnosy (včetně 
poskytnutých vyrovnávacích plateb ze strany Kraje) při plnění závazku veřejné služby Nemocnicí 
v roce 2010.

(3) Mimořádná vyrovnávací platba bude uvolněna na účet Nemocnice č. 78-8520790217/0100 vedený u 
Komerční banky a.s. s tím, že částka bude na účet Nemocnice připsána nejpozději do 30 dnů ode 
dne podpisu této smlouvy.

(4) Vzhledem ke skutečnosti, že poskytnuté finanční prostředky jsou účelové určeny ke kompenzaci 
ztráty za plnění závazku veřejné služby v roce 2010. dohodly se Strany této smlouvy, že poskytnutá 
mimořádná vyrovnávací platba nebude Nemocnicí zohledněna při vyúčtování vyrovnávací platby za 
závazek veřejné služby za rok 2018.

ČLÁNEK IV.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(1) Pokud by se kdykoli v budoucnu ukázalo, že Nemocnice poskytla Kraji, popř. krajskému úřadu při 
výkonu kontroly, jako podklad pro uzavření této smlouvy nepravdivé údaje, zavazuje se Nemocnice 
vrátit mimořádnou vyrovnávací platbu poskytnutou Krajem dle této smlouvy v plné výši, popř. její 
poměrnou část určenou zastupitelstvem Kraje.

(2) Uzavřením této smlouvy nevzniká nárok Nemocnice na úhradu zůstatku rozdílu mezi náklady a 
výnosy za plnění závazku veřejné služby Oblastní nemocnicí Jičín a.s. v roce 2010.

(3) Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a dalšími příslušnými právními 
předpisy České republiky a právními předpisy ES.

(4) Tato smlouva byla uzavřena na základě svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni ani pod nátlakem.

2



(5) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Kraj obdrží 
tři výtisky, Nemocnice jeden výtisk.

(6) Smluvní strany berou na vědomí, že jim vzniká povinnost uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv dle 
příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Pro tento případ smluvní strany 
souhlasí se zveřejněním této smlouvy, a to včetně všech údajů ve smlouvě uvedených, příloh a 
případných dodatků, a to za účelem splnění povinností uložených zákonem o registru smluv. 
Smluvní strany shodně konstatují, že jsou oprávněny údaje obsažené v této smlouvě zveřejnit. 
Uveřejnění této smlouvy dle tohoto odstavce provede Kraj.

(7) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů.

(8) Tato smlouva byla schválena usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 22. 10. 2018.

V Hradci Králové dne \i_ || 

Královéhradecký kraj

. . . . . .
........................... ....................... . .......................................

...................................................

V Jičíně dne

Oblastní nemocnice Jičín a.s.

.......................................
předseda představenstva

3


